Teste ut supra*
, Per ipsum Regem & concilium.

Eodem modo scrihitur singulis vicecomitibus'per AngUam. *

A d  magnates Fasconiee, de prorogatione pradietd; necnon de subsidio preesfando.

A. 1). 1341. Xy EX, senescallo sno Vascon’, & cqnstabulario Burde- 
A n. i j  Edw. II. XV gnl’, aut eorum loca tenentibus, salutera.

Roc. Vascon. 
I 5 £ d w .n . m. 15. 

in Turr. Lond.

Licet teniiinum octabarum Sanctee Trinitatis proximb 
futurarum, ad quern.cum excercitu nostro, & toto servitio 
nobis debito, esse proposueramus apud Novum Castrum 

-  super Tynain̂ , ad proHciscendum exind  ̂ contra Scotos, 
inimicos .& rebelles nostros, ad eorutn proterviam, eum 

D e i  adjutorio, viriliter refraenaiidam:
Ad instantein requisitionem pr£elatorum,*comitum, baronum, & aliorum 

procerum regni uostri, nobisemn in prsesenti parliamento nostro, ad tres 
septimaiias Paschse, apud Eborum convocato, existentium, consideralis 
tmritis commodis quse nobis & magnatibus regni nostri, qiilad partes Ulas . 
nobiscum, in obsequium nostrum, sunt venturi, provenire poterunt ex 
prorogatione termini' pr«dicti aliqilali, ..Usque ad vigiKam bead Jacobi 
Apostoli proximb futuram,'duxerimus prorogandum :

Vobis, & cuilibet vestrhm nichiloininus, injuogimtis tb mandamus, quod 
illos ducentos ’balistarios, & dticentos homines ad lanceas, pedites, qiios 
nuper per vos ibidem eli^, & ad nos duci msCndavimus, ita quod essent ad 
nos, in octabis prsedictis, ad ultiinum, ad probciscendum nobiscunr in 
obsequium nostrum .supradictum, in eodem diicatu,.de validioribus & p<K> 
tentioribus, quos habere poteritis, sine dilatione eKgi, & ad dictam villain 
de Novo Castro, prout alias'mandaVlmus, navatim venire facietis; ita quod' 
sint ibidem, in octabis prsedictis, ad faciendum ea quae, pro securioriu 
custodib marchiae illius, contra dictos inimicos nostros, eis intcrirh -injun> 
getur ex parte nostr^,

Et hoc, sicut nos & honorem nostrum, ac expeditioneni nostranvpi^*’ 
dictam diligitis, modis omnibus facietis.

Et custus, quos in praemissis posueritis, vobis, praefate constabiilarle, in 
cotqpoto vestro allocari faciemus.

■®at* apud Eborum, xv. die Maii.
Rer ipsum R ^ m .

RIJC ^dem, salttbero.; Licet terminum octabarum, ̂ c. ut supra usque 
ivty duxenmus prorogandum y

Vobis & cunibet veatr&m nichHominus injungtmus & mandamus, ‘quaw

tinhs, in ducatu nostro praedicto, ilia dim milia quarteria frumenti, & mille 
dolia vini, quae nuper per vos ibidem enii & provider!, & ad dictam villam ’ 
de Novo Castro destinari mandavimus, ifa quod essent ibidem citra dretas 
octabas,’receptor! instaur! nostri ibidem libemnda, desubstdio^ in subven- 
'tiouem expeditionis dretae guerrae .nostrae,. ii>. dicto ducatu requirendo, & 
nobis facieudo, ut speramus; vel alias, de exitibus ejusdem dueatbs, sine 
dilatione erai & provideri,.& ea ad dictum locum de Nova Castro d^tinari 
faciatis indilatb, ita quod sint ibidem, in octabis praedictis ad ultimiim* 
dicto receptori nostro ibideiq liberanda:

Et hoc sicut .nos, 8(c. ut supra.
Et custus, 8ic. ut supra.
Ouoniam, pro uberiori expedirione negotii prffidicti, urile rrautamu^quod 

victualia praedicta in dicto loco existant, antequam Cum dictis iidelibus 
nostris ibidem veiriamus. ^

Dat’ ut sgpra.

REXidilecto & fideRsuo Bernqrdo de Umfort, domicello, s^utem. Cum 
nuper ordinaverimus, & esse proposuerimus apud Noviini Castrum super 
Tynam, i» octabis Safactee Trinitatis proximb futuris, cum excercitu nostro, 
& toto servitio, nobis debitq, ad proficiscemUim exindb eohtra 5cotos, 
inimicos & rebelles nostros:

Ac de vestr» Melitatis constantih plurimbm oonfidcutes, sperantes 
etiam, quod pro dictorum inimicorum nostrorum malitiis refr«nandis, ac 
pace & tranquilitate nobis, ac populo dictorum regni & terra, contra dic
torum inimicorum jacula, providendis, velijis vires extendere, & auxilium 
apponere quod potestis;

Vos' requisiverimus & rogaverimus quatinusi in auxilium eXpeditionis 
nostrse prsedictscK de competent! subsidlo velitis nos juvare.

Ac jam, in praesenti parliamento nostro apud  ̂Eboraiit, k die Rasclne, 
proxirob praeterito, in*tres oeptimanas convocato,- ad in^tantem requisi- 
iionem praelatoriim, «comitum, baronnm, & artiorum procerum regni nostri, 
-nolriscum ibidem existentium, consideratis miritis eommodis quae* nobis & 
magnatibusr r^pii AOstri, quv nobiscum ad partes pnedictas, in obsequium 
nostrum* sunt venturi, proveniro poterunt ex prorogatione dicti termini 
hliquaU, dictum terminum octabarum praedicUuum,^ Usque ad vigiliam 
beati Jacobi Apostoli proximb^ Rituram/duxerimus prorogandom’"; j#.-****̂
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Vos requirimus & rc^amus quatinus, in auxilittm ^expeditionis noscrse 
prsdictse citra dictam vigiliam Beati Jacobi, de ita competenti subsidio 
velitis nps juvare; quod, 15e i  & vestrô  mediante autcilio, dicta negoda 
nostra, aH nostri, & vestri, ac totius populi, nobis subditi, honorem & com* 
modum, finalem & optatum dbrtiantur efTectum, & quod vobis in futurun^ 
exind^-strict! its teneamur.

"Et, quid ind  ̂facere d^reveriris, nobis cum. festinatione commodii per 
restras litteras rescribatis. ' *

Dat’ apud Bbonim, xv» die Mail.
Per ipsum Regem.

Eodem modo $crHniur subscripHs / videlketi
Amaneno de la Breto,
Jordano de Jitsula.
Bernardo de Romayn domkeUo,
Domino de Cano Monte.
Sanserio de Penubus.
Amaneno de Fossato,
Bernardo de Umford de Flemeryng,
Bernardo de G u to , e ic eco m iti Leom* St Altwillar*. 
Bernardo Treukelionis domicelh,
Vkecomiii de Benoges.

De inquirendo pro Rege scolarihus Cantebr\

A . D . 13*4. 
^n. i ;  Edw. II.

Vat. 15 Ednr. II.
p.*. tn. i6.d. 
in Turr. lx>nd.

R e X, dilectss & fidelibus suis Jolianni de* Segrave 
senior!, Edmundo de Eyncourt, Johanni de Foxle,- 

Widtero de Friskeneye, Roberto de Aspafe^& Johanni de 
Heslarton% salutem.

Quia datum est nobis intelligi, quod Simon de Reefham 
major villas Cantebr^ Willielmus de Sledmere, Johannes 
Pourfisshe & Robertiis de Bury, ballivi dlctas villae Can- 

ebP} Johannes Piteock de Cantebrigg' clerictis, Hugo Flemyng, WiUiel- 
aus Scot, cum injinito numero aliorumy & Wiilielmus le Toller de Cante- 

quidam alii malefactores & pacis iiostrse perturbatores, de eadcm 
ill& de Cantebrigg’, in ingenti multitudine, voce, nomine, & signo com- 
nunitatis ejusdem villas de Cantebrigg’̂, diversa hospicla magistrorum & 
colarium in eildem villa de Cantebrigg clamore^erribili^ vi & armis aggre- 
lientes, muros transcendentes, hostia & fenestra frangentes, ac in scolaria 
>er scalas ascendentes, in dictos magistros & scolares insultum fecerunt,r & 
psos verberayerunt, vulnaverunt, & nial  ̂tractaverunt; ac qiiosdam exipsis 
bidem ceperunt & imprisonaverunt, & quosdam ex eis membris miitulave- 
unt; & Walteniro- de Shelton’ personam ecclesi® de Welton’ ibidem ne- 
[uit^r interfecerunt; libros ac alia bona& catalla omnium Si siugulorum ma- 
;istrorum^ scolariiim in eddem vill  ̂ de Cantebrigg’ qiie apprebendere 
lotenint, capiendo, asportando, & quasi modo guerrino devastando;

Ex quibus, magistris & scolaribus ibidem degentibus, ac aliis ad univer* 
itatem predictaro villse de Cantebrigg’ causa studendi, ibidem venire volen- 
ibus, tantus timer incutitur, quod non aiidet aliquis magister vel scolaris* 
bidem studium excercere; pax nostra sic leditur, quod ali» communicates 
lahitantibus & degentibus inter eas consiniilia dampna inferendi, pericu-

losam & perniciosam audaciam forsitan assumerent, nisi in premissis reme-* 
dium apponatur:

Nos volentes bujusmodt periculis precavere, .ac statum universitatis 
predictae, ex qai nos & regnum nostrum honoratos reputamus, quatenus 
cum justiciil poterimus, confovere; assignavimus vos, quinque, quatuor, tres 
& duos vestmro justic’ nostros, ad inquirendum per sacramentum pro* 
borum & legalium hominum de comitatu Cantebrigg’, per quos rei veritas 
meliits sciri poterit, *de nominibus malefactorum praedictoruin ; qui, unk 
cum prefatis ISimone, Sfc. ut supra, & Willielmo feloniam illam perpetra- 
runt, qualiter, & quo modo, & ad cujus vel ad quorum procuracionem, 
interfectio- ilia facta fuit; et quis, vel qui,r dictos malefactores scienter 
receptavit, vel receptaverunt; et de omnibus articulis & circumstanciis 
mortem illam qualtterciimque contingentibus, plenihs veritatem & feloniam 
predictam audiend* & terminand’, secundum legem & consuetudinem regni 
nostri:

Et ideb vobis mandamus, quod ad certos dies & loca quos vos, quinque, 
quatuor, tres vel duo vesti'um, ad hoc provideritis, inquisicionem illam 
facialis, & feloniam predictam audiatis & teraiinetis in formd predict^; 
factur’, &c. salviiŝ  Sic.

Mandavimns epim vicecomiti nostro comitatds predicti, quod ad certos 
diesr& foca, quos vos, quinque, quatuor, tres vel duo vestrum ei scire 
faciatis, venire facial coram vobis, quinque, qu.Uuor, tribus, vel duobus 
vestrum tot, &c. per quos, &c.

In cujus, &c.
T.R. apud Eborum, xvHi. die Maii,

Per peticionem de eonsilio.

De Scotis, ad voluntatem Regis recipiendis; Roberto de Leyburn, capitaneo jlot<B constituto.

Pat. 15 Edw. II.
p .2 . m. 1*. 

in Turr. Lend.

AID. 13**. 'O E X , omnibus ad quos, &c. salutem. De lidelitate 
A d.  15 Edw. II. ± \  probate, & circumspectione provide, dilecti & Bdelis 

nostri, Robert! de Leyburn militis, quern consticuimus 
capitaneum & admiralluin flotae plurium naviuin, de qui* 
busdam partibus regni nostri, 81 de terris nostris Hibefnise 

~  I j  & Walliae, in obsequium nostrum, contra Scotos, inimicos 
& rgbelles nostros, supra mare occiden'tale in proximo 

enturanim, pleharib conhdentes, recipiendi ad voluntatem nOstram omnes 
los de Scotia, & cTe insulis adjacentibus, qui contra* nos de guerrA exis- 
ant, & qui ad voluntatem nostram sic venire voluerint, eldem Roberto 
leoUin tenore firaesentium; concedinius potestatein.

In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit duraturas.

T^te Rege, apud Eborum, xx. die Maii.
• P e r  ipisum R e g e m .

£t mandaium est omPibus 8t pingulis halUvis, minisfris, St fidelibus Regis, 
nt infra tibertates quam extra, ad quos, Sfc. quod eidem Roberto, tanquam 
pitaneo- & adminillo R ^ s  flotae prasdictas, in omnibus, quse pro uberiore 
pedittone n^otii illius poterunt pertinere, intendentes sint, consulentes, 
auxiliantes  ̂ facientesque in praemissis, quae idem Robertus eis injunget 
eniits ex parte Regis.

In cujus, &c.

Teste R ^e  ut supra.

Eodem modo mandatum est subscriptis, de inlendendo prafato Roberto; 
mdeiieeti

Johanni de Bermyngham, comiti de Loueth, ^ 
jtisticiario Regis Hibem*, excepto quod non't 
ponitur intend, V et efant clou/.,

Magistro Waltero de Islep, thesaurario Regis I 
in Hibemid, J

Et mandatum est Johanni de Athy, nuper capitaneo St admirallo floUs quâ ' 
rumdam navium, super mare occidenta/e, ja obsequium Regis existentium, 
quod eidem Roberto omnes oiaves & bargeas, ac res alias quascunque, 
ratione otheii illius, in custodiA su& existentes, liberet pro uberiori expe* 
ditione negotii supradicti; hoc observato quod naves, si quse aliis, pro 
custodii castri de Crakfeigus, in -ciistochi sul existences, ordmatae fueriiut,- 
$i illis indigeat, penes se retineat pro' custodii ejusdem castri.-

Teste Rege ut supra.

Et mandatum est Ricardo de PfestoA, St Willielmo fratti ejuS de Droghda, 
jirmiter injungendo, quod eidem Roberto, tanquam capitaneo & admirallo 
Regis flotse prsedictee, in omnibus, quae pro uberiori expeditione negotii' 
illius vtilia fuerint & oportuna, intendentes sint, consulentes, & auxiliantes; 
facientesque^  ̂cum navibus suis, & toto posse suo, id quod idem Robertus, 
in prsemissis, eis injunget plenihs ex parte Regis; et hoc, sicilC Regem & 
honorem Re^&diligunt, modis omnibus fiacianC.

Teste Rege ut supra.
Eodem modo mandatum est majori Stprobis hominibus villa Dublinia*
Eodem modo mandaium est majori St probis hominibus villa de Droghda,

B ulla Johannis X X I I .  Papee, p e r  quam terras Sf possessiones T'emplariorum f r a tr ib u s  de hospifali Sancti
Johannis Jerusalem in Anglia, concessit.

A.D. 132*. TOHANNE8 epjscopbs, Servus servorum Dei, carissimo 
Fdv. II. J  in Chbjsto filio ^^ardo, Jlegi Angliae illustri, salutem 

**“  & apostolicam benedictionenk ♦
Dudim, post sublatuln quondam ordinem Militise 

Tempi! Jerosolimitani, in general! concilio Viennensi, 
felicis recordatiouis, C/emeris Papa quintus, pnedecessor 
Doster, sicut ad communem omqium notitiam credimus 

enisse, volens de bonis ipsius ordinis salubiiter ordinare;
Voi.. II.

Eodem approbahte concilio, dolnum ejusdem Militiae Templi, caeterasque 
domos, ecclesias, capeli.as, oratoria, civitates, castra, viHas, terras, gran- 
gtas, loca, pbssesslonee, jurisdictiones, redditus, acqoe jura, omniaque 
alia bona, mobilia & immobilia, ̂ el se moventia, cunr omnibus membril, 
juribus, & pertinentiis suis; Ailtra & citra mare, ac in universis, & quibus- 
Jibet {hundi partibus consisteotia :

Quae ordo- ime, ac magister. Sc fratres ejusdem, ordinis Militiae Tempi!, 
tempore quo idem magister, & noimulli ex eisdem fratribus commuuUf^

6 H
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capti fuerant, per se, vel quoscunque alios habebant, tenebant, & posside- 
bant, vel ad eosdem» domum & ordinem, & ad dictos, niagistrum & fratres 
ipsius ordiois Militise Templi, quomodolibet pertinebant:

Nec ntm & actiones ac jura, quae dictis, doraui, ordini, vel personis 
ipsius, quomodolibet competebant, vel competere poterant, contra quos
cunque, cujuscunque dignitatis, states, vel conditionis existerent;

Cum omnibus indulgentiis, privilegiis, imnnmitatibus, & libertatibus, 
quibus prsefatus magister, & fratres dictorum, dombs & ordinis, ac ipsi, 
domus & ordo, per sedem apostoUcam, vel catbolicos Imperatores, Reges, 
ac principes, 8c fideles alios, vel quocunque modo erant legitim  ̂commu- 
niti; ordini ejusdem hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani, 8c ipsi 
hospital!;

Quibusdam tamen, ex dictis bonis, in certis locis consistentibus, tunc 
per prs^decessorem eundem exceptis; quae nos postmodum, ad apicem 
sumnii npostolati^ assumpti, prteter quxdanv ex eis, de quibus aljter dux- 
imus ordinandum, eisdem, magistro 8c fratribus ac hospitali Sancti Joh'an- 
nis Jerosolimitani, de frutrum nostrorum consilio, modo simili duxinms 
concedenda:

Donavit, concessit, univit, incorporavit, applicavit, 8c annexuit imperpe- 
tuum, de apostolicse plenitudine potestatis.

Qual.it^r etiam idem predecessor occupatores dictorum bonorum, ac 
illicitos detentores, cujuscumque statfis, conditionis, excellentke, vel digni
tatis existerent; etiam si ponti6caIi, vel regali dignilate fulgerent, nisi, 
infra unius mensis spatium, postquam per eosdem inagistrum 8c fratres, 
vei ipsorum quemlibet, aut proQiiratores corum, ipsorura nomine, requi- 
siti fuissent, dicta bona plen^, liber^, 8c expedite dunitterent ipsis, in qui- 
buscuniqne partibus 8c pertinentiis constitutis, & eorum singulis, vel pro- 
cufatoribtis eorumdem, nomine hospitalis 8c ordinis prsedictorum :

Nec non & omnes, qui scienter occupatoribus 8c detentoribus preelibatis, 
in occupatione vel detentione hujusmodi, darent consilium, auxilium, vel 
favoreni, publich vel occult^, excommunicationis *,

Capitula verb,-coll^a, seu conventus ecclesiarutn 8c>nionasteriorum, 
necnou 8i universitates civitatum, castrorum, villarum, & aliorum locorum ; 
8c ipsa, civitates, castra, villas, 8c loca, quee in hits culpabilia existerent; 
8c etiam civitates, castra, 8c loca, in quibus detentores 8c occupatores hujus- 
rtiodi obtinerent dominium tempdrale, si iidem domini temporales, in 
dimittendo bona prsedicta, S, restituendo ilia magistro ■& fratribus ordinis 
hospitalis ejusdem, nomine hospitalis ipsius, obstaculum exhiberent, & 
infra dictum mensem ab hujusmodi praemissis non desisterent, postquam 
super hoc, ut preemittitur, requisiti forent, interdicti;

Sententiie ipso facto subjaccre decrevit; ^.quibus absolvi non possent, 
donee super hiis plenam & debitam satisfactionem exhibere curarent.

£ t  nichilominus occupatores 8c detentores hujusmodi, vel praestantes 
eisdem, ut praemittitur, auxilium, consilium, vel favorem, sive singulares 
personae,' sive capitula, collegia, sen conventus ecclesiarum 8c monaste- 
riorum, ac universitates civitatum, castrorum, terrarum, vel aliorum loco- 
rum existerent, praster poenas prsescriptas, omnibus, quae a Romani, vel 
aliis ecclesiis quibuscunque tenerent in feudum, esse privates, seu privata 
q̂ so facto decrevit; ita quod ad ecclesias, ad quas ilia spectabant, rever- 
terentur liberb, 8c sine contradictione qu&cunque ; ipsaruinque ecclesiarum 
praeiati, sive rectorcs, dc ipsis, ]>ro su4 voluiitate, disponerent, sicut utili- 
tati ipsarum ecclesiarum cognoscerent expedire.

Et licet tu, progenitorum tuorum succedens virtutibus, qui ecclesiae 
Rom<tnae ordinationibus 8c mandatis semper huniiliter paruerunt, ad requi- 
sitionem ipsorum, magistri 8c fratrum, factA tibi de concessione hujusmodi 
8c aliis prsemissis lide plenari^, omnia prsefata bona dicti quondam ordinis 
Templi, in regno 8c terris tuis consistentia, tanquam devotus ecclesiae 
filius, magistro 8c fratribus ac hospitali praedictis obeditione pur^ 8c liberS, 
dimisisses; eaque omnia expedita per alios regni tui dimitti mand&sses ; 
nonnulU tamen comites,8c barones, nobiles, milites, universitates civitatum, 
castrorum, & alii laici, & quod gravihs mentem nostrain amaricat, alias 
personae ecclesiasticae, quae se deberent pro fratribus ipsis m'uruin defen- 
sionis oponere, prsefatas sententias non verentes, ad dicta boiia, concessa, 
ut priedicitur, pro tam salubri hegotio, magistro & fratribus supradictis, 
extendentes rapaciter manus suas, ea, sicut cx ipsorum magistri 8c fratrum 
dolorosis audiveramus relatibus, occup^rant hactenus violenter, 8c detioe- 
bant violentihs occupata, sicut .adhuc detinere noscuntur in animaruin 
suarum pernitiem, grave dampnum hospitalis ejusdem, ac Terree Sanctse 
prsecipu ,̂ ad cujus subsidium deputata, ut prsdicitur, fore noscuntur,, non 
modicum detrimentum ; nonnullis executonbus, eisdem magistro 8c fratri
bus, super eisdem bonis- 8c sententiis supradictis, per prsedecessorem depu- 
tatis eundem, 8c quod deterius est, per eosdem. magistrum 8c fratres requi- 
sitis frequenter, in ipsorum inanifestam injuriam, 8c apostolic^ sedis 
conten>ptum,.procedere non curaiitibus in prsemissis.

Tropter quod, cum nostril interesset, sicut 8c interest, in prsedictis 
auxiUatrices manus apponere, qtiibus sp*e6ialiter inest ipsius Terrae Sanctse 
cura prsecipua, cujus oppressiones, Deo teste, nos opprimunt, 8c ad recu-

perationem ipsius mtentis desideriis aspiramus,; ae de taU  ̂ super oeeupa  ̂
tionibus ipsis, volentes remedia Subvemre, apod tam salabyis ue ôWx 
videlicet, terrse praedictse subsidii, tolleretnr ciqusHbet cansa> prsqpedih ^  
concessid dictorum bonOrum, facta per sedenr eande.m* debitum sorthretur 
eflfeetum, 8c occupatores hujusmodi snis illicit^ restpiscerent actibUs, ipso$« 
que sequeretur poena condigna; . .

Venerabilibus fratribus nostris . . . .  CantuariensH Sc Eboracensi archi- 
episcopis, ipsorumque sutfr^anei^ in virtute .obedien^ae, & sub poend 
suspensionis, quam eos 8c quemlH>et eoruna, postquam hujusmodimandatum 
nostrum pervenisset ad eos, incurrere voluimus ipso facto, si mandat 
apostolicis in h^c parte negUgereu  ̂obedire, per diversas dedimus litteras 
in mandatis, ut omnes 8c singulos, in eorum civitatibus 8c diocesibus con* 
stitutos, cujuscumque staths vel conditionis existerent, quos invenirent 
bona occupisse, vei occupata tenere prsedicta, per se, vel per alios, -pub- 
lice vel occult^, peremptorid raonere curarent, ut, infra unius tnensis 
spatium, post monitionem ipsorum, ea omnia 8c singula, in quibuscunque 
consisterent, 8c quocunque nomine censerentur, cum fructibus ind^ per- 
ceptis, & qui medio tempore percipi potuerunt, magUtro 8c fratribus ac 
hospital!* restituerent supradictis; alioquin, si, ■ infra dictum terminum, 
hujusmodi monition! liumiliter 8c eifectualiter non parerent, occupata per 
eos, vel ipsorum nomine, cum fructibus indh perceptis, ut praedicitur, non 
dimittendo liber^ magistro 8c fratribus antedictis, ipso^^mnes 8c singulos, 
cujuscunque status, ordinis, vel conditionis existerent, ^uant^unque d^ni- 
tate fulgerent, extunc auctoritate nostr^ excommunicationis ; ^

Capitula verb, collegia, seu conventus ecclesiarum 8c monasteriorum; 
necnon 8c universitates civitatum, castrorum, vHlarum, 8c aliorum locorum ; 
8c ipsa, civitates, castra, villas 8c loca, quae in hiis culpabilia forent, vel in 
quibus occupatores hujusmodi obtinerent dominium temporale, si, infra 
dictum terminum, post mentionem hujusmodi, bona non resdtueren^ ut 
prsemittitur antedicta, ipso facto decernerent interdicti; sententiis sub-' 
jacere.

£ t, ad majorem ignominiam eorumdem, dictas sententias, & alias poenas, 
per praedecessorem eundem, ut praedicitur, promulgatas, denunciarent 
incurrisse, 8c facerent ab aliis nuuciari, 8c ab omnibus artii^ evitarr, donee 
restituerent, cum integritate, praemissa, 8c mererentur absolgtionis bene  ̂
ficium obtinere.

Et licet postmodum dictum mandatum nostrum archiepiscopi 8̂  sufTra- 
- ganei memorati diligenter fuerint executi, nonnulli tamen  ̂sicut ex con- 
questione magistri 8c fratrum praedictorum accepimus, prstextu quarumdam 
appellationum, ad sedem interjectarum frivolb supradictam, 8c inhibitionum, 
quas injustb super hiis fieri procurfirunt, praefata bona injustb 8c indebitb 
retinebant, iliaque dictis, magistro 8c fratribus, jquamvis diette ordinarioni 
tselsitudo regia paruisset, dictisque maestro 8c fr£U;ribus bona dimisisses,. 
eadeni reddere non curabant.

Propter quod archiepiscopi 8c suffraganei memorati denunciarunt, eos
dem, juxta prsedicti mandati nostri tenorem, dictas poenas 8c sententias 
incurrisse, quas diu sustinuerunt, sicut 8c adhuc sustinent animis indUratis, 
in propriiB salutis dispendium, 8c scandalum plurimorum.

Postmodum autein nos, volentes detentorum ipsorum malitiis obviare, 
archiepiscopis 8c suffraganeis supradictis, sub eisdem poeiiis, per alias 
diversas nostras dedimus litteras in mandatis, ut omnes Sc singulos domo- 
rum 8c aliorum pradictorum bonorum detentores, in eorum civitatibus & 
diocesibus consistentes, quibusvis affectu favore 8c tiniore sepositis, ad res- 
titutionem domorum & bonorum ipsorum, per aggravationem poenarum & 
sententiarum earunidem, appellationibus 8c inhibitionibus memoratis ne- 
quaquam obstantibus, compellere procurarent.

Cum igitur, dilectissime fill, hujusmodi restitutionis nondum fuerit dc- 
bitus subsecutus elTectus, nosque illam pro Terrse Sanctse commodis, ad 
quse desideranter aspirare te novimus, intentis desideriis afiectenius ;*

M^nificentiam regiam paterno rogamus & hortamur affectu, 8c per 
misericordiam ejus, qui terrain ipsam aspersione sui pretiosissimi sanguinis, 
pro human! salute generis, consecravit, instantihs obsecramus, quatinus 
domos 8c bona prsedicta priefatis magistro & fratribus, sic plenb, sic in- 
tegrb, pro divinu 8c apostoUcse sedis, ac nostril reverently restituti facias 
cum effectu ; detentores ipsorum laicos, videlicet, ad -restitutionem eorum 
integram, prout expediens fuerit, compellendo :

£ t super hiis, archiepiscopis 8c suffraganeis memoratis, favoribus .& auxt- 
liis oportunis, necnon 8c per potentiam brachii secularb, si opus filerit, 
assistendo, -quod dicti magister 8c fratres eorum in bac parte jura plenihs 
assequanturribi proinde apud eum, qui pro minimis grandia recom- 
pensat, augeatur cumulus- ineritorUm, humans laudis crescanC preconia, 
.& h nobjs condigna proveniat actio gratiamnv, nosque, pro ^estitutione 
bonorum hujusmodi, noa oporteat ampHu  ̂ laborare.

Pat* Avinion’, decimo leal* Junii, pontificatus nostri anno sexto.

SigiUo avulso*

Ad Begem Francue, de attemptatis per ministros emendandis.

"^XCELLENTISSIMO principi, domino K.Dbi ^atifi, 
Francise & Navarrae Regi ilfustri, fratri suo carissimo 

Edwardus, ejusdem ‘gratis, 8cc. salutem, 8c prosperis suc- 
cessibus jocundarj.

Multi^icata gravamina & injuriee per ^enescallos vestros 
Petragoricen', Caturcen^ & Tolosan’, nobis, 8c nostris 
ministris ac subditis, in ducatu Aquitanise, indies irrogata,* 

nos. sUere non permittunt, pro hujusmodi gravaminibus 8c injuriis sub- 
movendis, vestiranv magmticentiam 8c -nunciis 8c ^terb onerare. ^  .

Cum itaque. jam-de abyo, ad nostrum auditmu pervenit, quod senescalU

vestri prasdicti, plus solito, & contra ordinaUones 8c aresta progenitorum 
vestrorum, quondam Francis Regum, nobia Sc nostris officialibus, 8c mi
nistris ibidem, injurias.8c gravamina indies inferre non desistant:

Serenitatein vestram afiectuosis precibua deprecamur, quatinus -djetos 
. senescallos yestros, 8c eorufii officiales, notarios, ac alios, ab hujusmodi 
grayarainibus 8c injuriis, nobis.8c nostris4nferendisnX;ohibere .velitis:

Advertentes,. si* placet, quanta Jaudilhi prseconia, ex exhibitione jus** 
tidse, priheipibus proveniunt; 8c, de contrario, quandb fit, scandala multi" 
pbeiter oriufntur. . . . ^

Dat  ̂apud Rothewelli iiU. die Junii.

Foedera, Litterse> & Acta Piiblica.
A. D . 1322. 1 An. 15. Edw. II.

m

De suMitomm duds Brabant* non arestandis.
a d̂ . u ^v

A n. i5;Edw. H., Re x  vicecotniti Eb'omm, saTutenr. Ad requisicionem 
QobiUs^iri. Jobannts ducis Brabanc* *nepotis no»tri 

.canssimi, ttbi precipimus, quod bona si» et niercimonia 
hominum ire) subditorum dicti duels infra baiUivam tuam, 
pretextu alicujus raandati nostri tibi directi sen dirî endr» 
pro transgre^ione alicujus aUeriiis quam ipsorum homi- 
num & 8ubditonun» seu pro debitis und^ iidem homines 

& subditi non sunt plegii seu principdles debitores» non arestes; nec 
bsos hits occasionibus inquietes seu ^aves, citra festum Pasche proximb 
luturum; et bona eorumdem si hiis occasionibus arestaveris, interim 
dearestes.

T.R. apud Rothewell’, vi*® die Junii.

Eodetn moda mandatum ^st viixoomtUfus mbffiriptis $ vidslicef, 
Vicecoviiti Lincoln*,
Vicecomiti Kane*.

• Vicecomiti Norff* ^ Suff*.
Vicecomiti Surr* if Sussex',
Vicecomiti SuthV.
Vicecom* London'.

A d Aridream de Harcla, emtodem partium marchice Scottce ; de resisfendo Scotis regnum ingressis.

A . D . T )  E X ,  dilecto fideli suo Andre® de Haî cla, custodi
A n. 15 i|. J [ \  marchi® Scot!® i» comitatibus Westmerl* & Cumbr’,

Cisus. 1 c Edw IT s jd u te in . . , , . .
m 5.d. * * Quia mteHeximus quod Scoti, inimici & rebelles nostri, 

in Turr. Lond. in niultitudine non modicil, regnum nostrum Angli® jam 
B S 5S S 9 noviter sunt ingressi, homicidia, deprsedationes, incendia, 

& alia dampna innumera perpetrando :
Ac nos, ad refr®nandum ipsordm malitiam, quanto potentius poterimus, 

nos pararaus; vobis, in fide & homagio quibus nobis tenemini, firmiter 
injungendo, mandamus, quatinus ad ipsorum inimicorum repulsionem, 
Omnibus modis & viis quibus poteritis, laborotis cum> toto posse vestro:
• Congr^ntes omnes homines partium illarum, tam equites quam pe- 

dites, inter states sexdecim & sexaginta annorum ;-.ita quod prompt!

sint, & parati, armis competentibus benb muniti, ad resistendum dictis 
inimicis nostris, Una vobisctim, ipsosque insequendum WHliter & gravandum.

Et hoc, sicut de vestrd. fidelitate & industri^ confidimus, cum tant^ dill- 
genti  ̂& solicitudine faciatis, quod non possitis de aliqud negligently seu 
tepiditate reprehend!, set vestrara possimus probitatem potius com-* 
mendare.

Teste Rege, apud Hathelsaye, xiii. die Junii.
te r  ipsum Regem.

Eodem modo mandatum esi Johanni de Penereth, custodi partium marckiee 
Scotia, in partibus Northumbria.

Teste Rege, ut supra. Per ipsum Regem.

De nmitatihus per ministros Regis Fraticue, in insuld Oleronis attemptatis.
A . D . 13*2. 

A n. x j  £dw. II.

Rot .Rom. & Franc. 
i jE d w .II . m. 10.

in T o m  Load.

SERENISSIMO principi, domino Karolo, D e i gratis, 
Franct® & Navarr® Regi illustri, fratri suo carissimo 

Edwardus, e^dem gratis, Rex Ang\i®,,&c. salutem, &, ad 
vota semper, successus prosperos & felices.

Quanto de vestr® sineeritatis & amiciti® puritate pie- 
s s s s s  niorem fiduciam opiinenius, & desideramus obnixiOs inter 

VOS & nos, vestrosque, & nostros subditos stabiKtatem per- 
petu® pacts & indisso/ubilis unionis indefieienter perdiirare, eo turbamur 
acerbtils dum nobis aliqua* certitudinaliter nundantur, per qu® inter vos & 
008 materia posset cujusUbet oriri dissidii, seu mutu® dilectionis fceeiin- 
ditas quomoaolibet obfuscari.

Cum itaque intellexeritnus qudd quidam ministri vestri, ad inquirendum

cujus resort! 8c guard!® sit monasterium beate Mari® Xancton*, & de 
quibusdam aliis articulis, per curiam vestram deputati, ad insulam nostram  ̂
qu® insula Oleronis vulgariter nuncupatur, potestatem siiam indebit^ ex- 
tendentes, aliquas in nostri pr®judicium ibidem introducere nituntur no- 
vitates qu® progenitorum nostrorum, aut nostris temporibus, hiicusque 
fieri non solebant.

Quainobrem magnificentiam vestram votivis afiectibus exoramiis, quatinus 
pnefatis ministris v^tris, ut -ab hujusmodi nobis prffijudicialibus prorsus 
desistant, & quod aliquas iiovitates, contr® nos, aut insulanos nostros diet® 
insul®, qu® hacteniis fieri non consueverint, non attemptent, per vestras 
literas velitls pr®cipere, prout decet.

Dat' apud Eborum, xx. die Junii,

Andrece de Harcla, de hominibus inter cetates sexaginta §• sexdecim armorum, pro repukione Scotorum,
congregandis.

Re x , dilecto & fideli suo Andre® de Harcla, custodi 
suo partium marchi® Scoti®, salutenf.

Quia intelleximus quod Scoti, inimici & rebelles nostri, 
partes marchi® pr®dict®, in inultitudine non modic&, ce- 
leriter proponunt ingredi, ad homicidia, depr®dationes, 
incendia, & alia mala qu® poterimt perpetranda; per quod 
nos, de vestry^robitate & industriy plenarie confidentes, 

ordinavimus, quod tam homines pedites de singulis vUlis comitatuum 
€umbr% >VestmerI’, & Lancastr^ qui jiixta concessionem, nobis per pr«- 
latos, cornites, barones, & proceres regni nostri, in. parliamento nostro t 
uuper apud Eborum convocato, factain, sumptibus villarum illarum arman', ' 
& ad villam Novi Castri super Tynam duci debuissent, quam omnes alii 
eorumdem comitatuum, vobis in omnibus qu® ad salvam & seouram 
custodiam dictarum partium, & repulsionem dictorum inimicorum poterunt 
peitinere, pareant & intendant:

Et electoribus eorumdem peditum, jjer nos ad hoc deputatis, 46dimus 
in mandatis, tam super eleectone & duotione ipsorum peditum quam aliis, 
salvationem dietbrum partium tangentibns, quod faciant & exequantur 
quod eis duxeritis injungendum:

Nolentes quod dicti pedites veniant, seu ducantur usque ad dictam 
villam de Novo Castro, ex causy pr®dicty:

Vobis mandamus in -fide & homagio,; quibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, quod tain dictos pedites quam omnes alios & singiilos ̂ oroiaes 
dictorum comitatuum, inter ®cates sexaginta & sexdecim annorum, proî t, 
expedire videritis, sine dilatione, eongr^ari & araiari faciatis, ad resistendum 
dictis inimicis nostris, quanto potentiiis & robustiiis poteritis, si ingre- 
diantiir partes supradictas, ad eorum malitiam, cum D e i  adjutorio, viriuter 
reprimendam:

Pr®muniri etiam facias omnes homines partium marchi® pr®dict®, quod 
omnia animalia sua versus partes Richemltnd^ Clyveland’, seu alia loca 
in comitatu Eborum, cum celeritate, qiiy poterunt, duci & fugari faciant; 
n^ ab ipsis inimicis occupentur & abducantur, seu iidem inimici ind^ con- 
fortentur, aut aliqualiter sustententur.

Nos enim, per literas nostras patentes, universis & siqgulis hominibus, 
de dictis partibus Richemund’ & Clyveland’, & aliis partibus, ad quas 
dicti homines cum animalibus suis dcclinaverint, dedimus in mandatis, 
quod eosdem homines, cum animalibus suis, benign^ recipiant, & eis 
non inferant injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aliquod, seu 
gravamen. *

Teste Rege, apud Eborum, ii; die Julii.
Per ipsum R^em.

De intendendo Henrico de Bello Monte, pro sahatione marchice Scotice.
A. D. 1322. T 3E X , dilectis & fideKbus suis» comitibus, baronibus. 

An. 15 Edw. II. XV militibus, liberis hominibus, & omnibus aliis, tam 
inft^ libertates quam extra, ad quos, &c. salutem.

SciatU quod, cum ordinaverimus & esse proponamus, 
JJomino <^ncedente, apud Novum Castrum super Tynam, 
in vigiliy bead Jacobi Apostoli proximb futury, cum excer- 
citu nostro, & toto sevvitio, nobis debito, ad proficiscen- 

dum exindb contra Scotos, 4nimioos & rebelles nostros, ad eorum malitiam.

adjutorio, refr®nandam; ac intellex^rimus quod dicti ininnci 
rnum nostrum jam sunt ingressi, in eodem homicidi®» depr®da-

cum Dei 
nostri regnum 1
tiones, incendia, & alia dampna innumera perpetrando;

Nos, salvation! popuU dicti regni nostri interim. providere, & ipsorum 
inimicorum nostrOrum malitiis, quatenus bono modo poterimus, obviare * 
volentes  ̂& de fid’ditate proba^> & ciroumspeotfone providy, dilecti con- 
sanguined & fidelis nostri, Heiirici de Bello Monte, plenibs confidentes, 
assignavimus'ipsum Henriciim ad ea, qu® ad-qutetem & salvationem popuH
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nostri prsedicti, .& repulsionem dictorum inimicorum nostrorum poterunt 
peitinere, facienda:

£ t ide6 vobis omnibus & singulb mandamus, firmiter injungentes, qiiod 
preefato Henrico in prsmissis, cum equis & armis, & totd posse. vestro, 
siris intendentes, respondentes, consulentes, & auxiliantes, facientesque ea, 
qu£ idem Henricus vobis, & cuilibet vestrdm injunget ex parte nostrl, 
qiiotiens & quando per ipsum 'Henricum, super hoc, ex parte nostr^, 
^eritis prsemuniti:

£ t  hoc, sicut nos, & honorem nostrum, ac quietem, & salvationem 
populi* nostri prsedicti diligitis, modis omnibus faciatis.

Damus autem eidem Henrico, tenore prsesentium, potestatem puniendt 
illos, quos in hEc parte invenerit contranos aut 'rebelles, prout pro 6xpe- 
ditione negotii praedicti melihs videbitur faciendum.

Intenrionis tamen nostrse existit, quod, -dilecto & fideli nostro, Andres 
de Hartcla, comiti Kari', cui in negotio praedicto commissionem similiter 
fecimus, in eodem intendatis, juxta formam commissionis nostrae, s9)i indb 
factae.

In cujus, &c. quamdiu nobis placueiit duraturas.
Teste Rege, apud Eborum, ii. die Julii.

Per ipsum R ^ m .

De aninudibus, ad comitaium Eborum prce timore Scotorum, ducendis.
. A .D  1344. 
A n . 15 Edw.II.

15 Edw. II. 
p. 2. m. 4. 

in Turr. Lond.

Re x , vicecomiti Eborum & omnibus ballivis, ministris, 
& ^delfbus suis, In eodem comitatu, tarn infra liber> 

tales quam extra, ad quos, &c. salutem.
Cum diversi homines comitatuum Cumbr% Westmerl% 

& aliarum partium adjacentium, prse timore Scotorum, 
inimicorum & rebellium nostrorum, qui partes marchiae 
Scotiae*, ante haec tempora, frequentibs hostiliter sunt 

ingressi, & depraedationes, incendia, & alia mala quamplurima inhuma- 
nitbr perpetr&runt, ducant animalia & alia bona sua ad partes Clyve- 
land% Richemund’, Sc alia loca in dicto comitatu Eborum, pro habendo 
ibidem refugium contra inimicos nostros supradictos;

Vobis, & cuilibet vestrbm, firmiter injungendo, mandamus, quatenus

dictis hominibus, cum ipsos ad vos, seu locft vestra, cum animalibus, & 
rebus suis, contigerit declinare, non inferatis, seu, quantum in vobis est, 
ab aliis inferri permictatis injuriam, molestiam, &c, set ipsos, benignb 
suscipientes, favorabiliter pertractetis.

Et, si quid eis forisfactum fuerit, id eis, &c.
Nolumiis enim quod de animalibus seu aliis bonis suis preedictis, contra 

voluntatem eorumdein hominum, ad opus nostrum, aut alionim, per 
livos seu ministros nostros, aut alterius cujuscuraque, quicquam capiatur.

In cujus, &c. quamdiu Regi placuerit, duraturas.
Teste Rege, apud Eborum, in. die Julii.

Per ipsum R ^m »

Terrce teuementa quce fuerunt inimicorum Regisj ad firmam dimittuntur.

A. D. 1344. 
An. 15 Edw. II. Re x , omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod as- 

signavimus, dilectos bdeles nostros, Johannem 
RoTTin Everard, &  Johannem de Trezagu, ad omnia inaneria, 

15Edw.li. m. 1. terms & tenementa, cum pertinentiis, quss fuerunt inimi> 
in Turr. Lond. corum & rebellium nostrorum, & alia in comitatu Cornub*, 

—  & quae per forisfacturam dictorum inimicorum & rebellium
nostrorum, & quibusdam aliis de causis, in manu nostrd